
 

 
ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

09 июня 2023 г.                                                                  № 7/35 

  
пгт. Шаля 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года № 38/271 «О 

возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 30 мая 

2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов  участковых избирательных 

комиссий, формируемого на территории Свердловской области», Шалинская 

районная территориальная избирательная комиссия  Р Е Ш И Л А :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Шалинской районной территориальной избирательной 

комиссии: 

 



2 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

1 Титов Вадим 

Сергеевич 

Дума Шалинского городского округа  

2 Сальменова Ирина 

Владимировна  

Дума Шалинского городского округа  

3 Колмогорова Ксения 

Анатольевна 

Дума Шалинского городского округа  

4 Щукина Ирина 

Федоровна 

Дума Шалинского городского округа  

5 Чиркова Мария 

Федоровна 

Дума Шалинского городского округа  

6 Гребнева Татьяна 

Анатольевна 

Дума Шалинского городского округа  

7 Молчанова 

Светлана Сергеевна 

Дума Шалинского городского округа  

8 Алексеев Сергей 

Валентинович 

Дума Шалинского городского округа  

9 Потеряева Лариса 

Анатольевна 

Дума Шалинского городского округа  

10 Великанова Галина 

Александровна 

Дума Шалинского городского округа  

11 Ошуркова Елизавета 

Сергеевна 

Дума Шалинского городского округа  

12 Виштайкина 

Наталья Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

13 Киряков Николай 

Иванович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

14 Зверев Сергей 

Григорьевич 

Собрание избирателей  

15 Глухова Светлана 

Леонидовна  

Собрание избирателей  

16 Карпова Любовь 

Андреевна 

Собрание избирателей  

17 Попкова Ольга 

Юрьевна 

Собрание избирателей  

18 Имбро Эльмира 

Анверовна 

Собрание избирателей  

19 Кихай Галина 

Геннадьевна 

Собрание избирателей  

20 Лушина Ольга 

Николаевна 

Собрание избирателей  

21 Слепухина Светлана 

Николаевна 

Собрание избирателей  

22 Ячменева Екатерина 

Владимировна 

Собрание избирателей  

23 Борисова Светлана 

Васильевна 

Собрание избирателей  

24 Веселова Любовь 

Михайловна 

Собрание избирателей  



3 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

25 Калинина Марина 

Евгеньевна 

Собрание избирателей  

26 Матюшенко Татьяна 

Анатольевна 

Собрание избирателей  

27 Ахахлина Анастасия 

Васильевна 

Собрание избирателей  

28 Дубровина Надежда 

Павловна 

Собрание избирателей  

29 Лапенкова Марина 

Геннадьевна 

Собрание избирателей  

30 Кочева Ольга 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

31 Цепилова Любовь 

Геннадьевна 

Собрание избирателей  

32 Арапова Галина 

Ивановна 

Собрание избирателей  

33 Краснова Екатерина 

Николаевна 

Собрание избирателей  

34 Трапезникова Елена 

Михайловна 

Собрание избирателей  

35 Шубинцева Евдокия 

Поликарповна 

Собрание избирателей  

36 Шубинцева 

Светлана Юрьевна 

Собрание избирателей  

37 Ковшевникова 

Елена Анатольевна 

Собрание избирателей  

38 Мутовкина Елена 

Олеговна 

Собрание избирателей  

39 Касимова Наталья 

Геннадьевна 

Собрание избирателей  

40 Гарафутдинова 

Анна Дмитриевна 

Собрание избирателей  

41 Ендальцева Фрида 

Оттовна 

Собрание избирателей  

42 Горбунова Елена 

Алексеевна 

Собрание избирателей  

43 Юксеева Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей  

44 Самкова Светлана 

Петровна 

Собрание избирателей  

45 Ларигина Светлана 

Леонидовна 

Собрание избирателей  

46 Герасименко 

Валентина 

Анатольевна 

Собрание избирателей  

47 Чудинова Яна 

Викторовнв 

Собрание избирателей  



4 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

48 Ошуркова Елизавета 

Ивановна 

Собрание избирателей  

49 Ширяев Алексей 

Николаевич 
Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Богатыреву С.Ю. 

 

Председатель  

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

С.Ю. Богатырева 

Секретарь 

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Е.М. Авдеева 

 

 


